INDICAÇÃO Nº 27/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao  órgão competente que seja feita uma limpeza nas minas d’água do município.

JUSTIFICATIVA

Segundo denúncias, as minas do município estão tomadas pelo lixo, encontrando em algumas localidades até animais mortos, em especial na Mina do Machado.

Pede-se, portanto, providências urgentes para a questão em tela.

.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2004.

MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR

PAGE